
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Hipík Martin Oponent: Ing. Petr Dostálek, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Připojení vývojové desky Arduino k bezdrátové síti WiFi pomocí modulu 

ESP8266  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Podporuje modul ESP8266 pracovní režimy s nízkým příkonem? Pokud ano, jak velká je 

přibližně proudová spotřeba v těchto režimech? 

2) Vyzkoušel jste v jaké maximální vzdálenosti může být umístěn Wi-Fi modul od přístupového 

bodu pro spolehlivou komunikaci? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bakalářská práce je zpracována jako celek na velmi dobré úrovni. Po formální stránce bych pouze 

vytkl zbytečné použití nadpisů 4. úrovně pro rozsahově malé kapitoly. V praktické části práce bych 

uvítal podrobnější popis funkcí použitých v programovém vybavení mikrokontroléru a příklad 

jejich použití. Mnohé z funkcí používají globální proměnné, což není dle mého názoru příliš vhodné 

z pohledu jejich univerzálnosti. V elektrickém schématu zapojení prototypu zařízení není obsažen 



 

stabilizovaný napájecí zdroj pro Wi-Fi modul, přestože je jeho důležitost pro spolehlivou činnost 

modulu v práci zmiňována. Pro praktické nasazení považuji za nutné celé zapojení obvodu 

realizovat na desce plošných spojů.  

Celkově lze konstatovat, že cíle práce byly naplněny a student prokázal velmi dobré znalosti a 

schopnosti při řešení dílčích úkolů. 

 

 

Datum  29.5.2018     Podpis oponenta bakalářské práce 


